[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок пятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 332 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ОТ 30.01.2020 № 353,
ОТ 30.04.2020 № 359, ОТ 28.05.2020 № 377, ОТ 30.06.2020 № 381, ОТ 10.08.2020 № 387, ОТ 03.09.2020 № 398, ОТ 29.10.2020 № 401, ОТ 01.12.2020 № 418)
Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район» _____ декабря 2020 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18.12.2019 № 332 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие  изменения:

1) Подпункты 1, 2, 4 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 594658,1 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 462904,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 460523,6 тыс. рублей согласно приложению 1-доходы к настоящему Решению;

            2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме 607491,9 тыс. рублей согласно приложению 1-расходы к настоящему Решению;

             4) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме  12833,8 тыс. рублей согласно приложению 1-доходы к настоящему Решению».
             2) Приложение № 1 «Прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

             3) Приложение № 1-расходы «Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2020 год изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
           4) Приложение № 1-расходы «Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на плановый период  2021 и 2022 годов» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

           5) Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2020 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
           6) Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на плановый период 2021 и 2022 годы» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

           7) Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнования по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на 2020 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
            8) Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнования по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на плановый период  2021 и 2022 годы» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
            9) Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на 2020 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

10) Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на плановый период  2021 и 2022 годы» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования
В.В.Сабреков
«Глазовский район»

Председатель Совета депутатов                                                                            В.А.Терский
муниципального образования

«Глазовский район»

город Глазов

_____ декабря 2020 года

№ _____

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Глазовского Районного Совета депутатов от 01 декабря 2020 года № 418
 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18.12.2019 № 332 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
(в редакции решений от 30.01.2020 № 353, от 30.04.2020 № 359, от 28.05.2020 № 377,
от 30.06.2020 № 381, от 10.08.2020 № 387, от 03.09.2020 № 398, от 29.10.2020 № 401,           от 01.12.2020 № 418)
В соответствии со статьей 83 Бюджетного Кодекса РФ и статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, вносятся изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18.12.2019 № 332 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2020 год изменить следующим образом:

Увеличить доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 217,3 тыс. рублей.

Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на  217,3 тыс. рублей.
2. Перераспределить ассигнования между главными распорядителями бюджетных средств на 2020 год:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	Уменьшить ассигнования
	-41,1

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	-41,1

	Муниципальная программа "Муниципальное управление"

	Подпрограмма "Организация муниципального управления"

	Организация ведения бухгалтерского учета в органах местного самоуправления Глазовского района и прочих учреждениях
	        211 0113 0911060120 111
	-41,1

	        Увеличить ассигнования
	41,1

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	41,1

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения "

	Подпрограмма " Социальная поддержка старшего поколения, инвалидов и отдельных категорий граждан"

	Предоставление адресной социальной поддержки гражданам старшего поколения, инвалидам и отдельным категориям граждан
	211 1001 0440361710 312

	41,1

3. Перераспределить ассигнования между главными распорядителями бюджетных средств на 2021 год:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	Уменьшить ассигнования
	-5972,3

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	-5972,3

	Муниципальная программа "Муниципальное управление"

	Подпрограмма "Организация муниципального управления"

	Реализация основных полномочий (функций) органов местного самоуправления МО "Глазовский район"
	     211 0104 0910160030 111

	-5972,3

	        Увеличить ассигнования
	5972,3

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	5972,3

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития "

	Подпрограмма «Комплексное  развитие сельских территорий муниципального образования «Глазовский район»

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку) на 2020-2021 годы
	211 0505 0540105763 244
	5972,3

4. Увеличить прочие межбюджетные трансферты на 217,3 тыс. рублей в соответствии с доведенными Уведомлениями по расчетам между бюджетами и Постановлениями Правительства УР и направить:

- 67,3 тыс. рублей – на прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на компенсацию педагогическим работникам за ЕГЭ);
- 150,0 тыс. рублей – на прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.
5. Внести соответствующие изменения в приложения 1-доходы, 1-расходы, 7, 8, 9, 10, 11, 12 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2019 года № 332 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложив в новой редакции (прилагаются).